
PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO
PRESTAÇÃO DE CONTAS DO EXERCÍCIO – 2020

ITEM 42
(Resolução TC Nº 110, de 9 de dezembro de 2020)

CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL JOAQUIM NABUCO Rua Manoel Queiroz da Silva, 145, Torrinha,
Cabo de Santo Agostinho, Pernambuco.

CEP: 54525 180
Telefone: (81) 3521 6645
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 3.194.603,86             447.244,54                447.244,54                 447.244,54                -                             07/02/20 DIVERSAS DATAS

Fevereiro 3.197.826,86             447.695,76                447.695,76                 447.695,76                -                             06/03/20 DIVERSAS DATAS

Março 3.203.626,36             448.507,69                448.507,69                 448.507,69                -                             07/04/20 DIVERSAS DATAS

Abril 3.198.374,00             447.772,36                447.772,36                 447.772,36                -                             07/05/20 DIVERSAS DATAS

Maio 3.171.936,07             444.071,05                444.071,05                 444.071,05                -                             05/06/20 DIVERSAS DATAS

Junho 3.135.894,57             439.025,24                439.025,24                 439.025,24                -                             07/07/20 DIVERSAS DATAS

Julho 3.114.714,57             436.060,04                436.060,04                 436.060,04                -                             07/08/20 DIVERSAS DATAS

Agosto 3.093.713,50             433.119,89                433.119,89                 433.119,89                -                             07/09/20 DIVERSAS DATAS

Setembro 3.060.665,57             428.493,18                428.493,18                 428.493,18                -                             07/10/20 DIVERSAS DATAS

Outubro 3.083.059,43             431.628,32                431.628,32                 431.628,32                -                             06/11/20 DIVERSAS DATAS

Novembro 3.075.511,14             430.571,56                430.571,56                 430.571,56                -                             07/12/20 DIVERSAS DATAS

Dezembro 3.042.660,95             425.972,37                425.972,37                 425.972,37                -                             07/01/21 DIVERSAS DATAS

13° Salário 3.047.308,93             426.623,25                426.623,25                 426.623,25                -                             07/12/20 DIVERSAS DATAS

TOTAL 40.619.895,81           5.686.785,25             5.686.785,25              5.686.785,25             -                             

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições da Prefeitura e Fundos Municipais do Poder Executivo)

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

ESTADO DE PERNAMBUCO

RESOLUÇÃO TC Nº 110, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020.

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

Nota: As Entidades consolidadas neste desmonstrativo são: Prefeitura e Fundos.

FUNDO FINANCEIRO

BASE DE CÁLCULO
RETIDA² CONTABILIZADA

RECOLHIDA
4

DATA DO 

VENCIMENTO
5 DATA DO REPASSE
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 3.194.603,86             702.812,84                702.812,84                -                             702.812,84                -                            07/02/20 07/02/20

Fevereiro 3.197.826,86             703.521,90                703.521,90                -                             703.521,90                -                            06/03/20 05/03/20

Março 3.203.626,36             704.797,80                704.797,80                -                             704.797,80                -                            07/04/20 07/04/20

Abril 3.198.374,00             703.642,28                703.642,28                -                             703.642,28                -                            07/05/20 07/05/20

Maio 3.171.936,07             697.825,93                697.825,93                -                             697.825,93                -                            05/06/20 05/06/20

Junho 3.135.894,57             689.896,80                689.896,80                -                             689.896,80                -                            07/07/20 07/07/20

Julho 3.114.714,57             685.237,20                685.237,20                -                             685.237,20                -                            07/08/20 05/08/20

Agosto 3.093.713,50             680.616,98                680.616,98                -                             680.616,98                -                            07/09/20 04/09/20

Setembro 3.060.665,57             673.346,42                673.346,42                -                             673.346,42                -                            07/10/20 05/10/20

Outubro 3.083.059,43             678.273,08                678.273,08                -                             678.273,08                -                            06/11/20 05 e 06/11/2020

Novembro 3.075.511,14             676.612,45                676.612,45                -                             676.612,45                -                            07/12/20 04/12/20

Dezembro 3.042.660,95             669.386,63                669.386,63                -                             669.386,63                -                            07/01/21 22 e 28/12/2020

13° Salário 3.047.308,93             670.407,97                670.407,97                -                             670.407,97                -                            07/12/20 20/11/20

TOTAL 40.619.895,81           8.936.378,28             8.936.378,28             -                             8.936.378,28             -                            

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições da Prefeitura e Fundos Municipais do Poder Executivo)

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

ESTADO DE PERNAMBUCO

RESOLUÇÃO TC Nº 110, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020.

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

Nota: As Entidades consolidadas neste desmonstrativo são: Prefeitura e Fundos.

FUNDO FINANCEIRO

BASE DE CÁLCULO

COMPETÊNCIA VALOR
1 DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS

DIRETAMENTE³

RECOLHIDA
4

DATA DO 

VENCIMENTO
5 DATA DO REPASSE

CONTRIBUIÇÃO NORMAL
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 7.482.753,29             1.047.585,46             1.047.585,46              1.047.585,46             -                             07/02/20 07/02/20

Fevereiro 7.548.002,71             1.056.720,38             1.056.720,38              1.056.720,38             -                             06/03/20 05/03/20

Março 7.551.684,50             1.057.235,83             1.057.235,83              1.057.235,83             1.513,77                    07/04/20 07/04/20

Abril 7.538.677,00             1.055.414,78             1.055.414,78              1.055.414,78             0,34                           07/05/20 07/05/20

Maio 7.544.118,14             1.056.176,54             1.056.176,54              1.056.176,54             -                             05/06/20 05/06/20

Junho 7.667.337,64             1.073.427,27             1.073.427,27              1.073.427,27             -                             07/07/20 07/07/20

Julho 7.715.853,64             1.080.219,51             1.080.219,51              1.080.219,51             -                             07/08/20 05/08/20

Agosto 7.834.560,57             1.096.838,48             1.096.838,48              1.096.838,48             -                             07/09/20 04/09/20

Setembro 7.849.789,43             1.098.970,52             1.098.970,52              1.098.970,52             -                             07/10/20 05/10/20

Outubro 7.917.329,14             1.108.426,08             1.108.426,08              1.108.426,08             -                             06/11/20 05 e 06/11/2020

Novembro 8.104.135,36             1.134.578,95             1.134.578,95              1.134.578,95             -                             07/12/20 04/12/20

Dezembro 8.225.427,99             1.152.446,75             1.152.446,75              1.152.446,75             -                             07/01/21 22 e 28/12/2020

13° Salário 7.606.542,21             1.064.915,91             1.064.915,91              1.064.915,91             -                             07/12/20 20/11/20

TOTAL 100.586.211,64         14.082.956,46           14.082.956,46            14.082.956,46           1.514,11                    

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições da Prefeitura e Fundos Municipais do Poder Executivo)

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

ESTADO DE PERNAMBUCO

RESOLUÇÃO TC Nº 110, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020.

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

Nota: As Entidades consolidadas neste desmonstrativo são: Prefeitura e Fundos.

FUNDO PREVIDENCIÁRIO

BASE DE CÁLCULO
RETIDA² CONTABILIZADA

RECOLHIDA
4

DATA DO 

VENCIMENTO
5 DATA DO REPASSE
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 7.482.753,29             1.646.205,71             1.646.205,71             -                             1.646.205,71             -                            07/02/20 DIVERSAS DATAS

Fevereiro 7.548.002,71             1.660.561,76             1.660.561,76             -                             1.660.561,76             -                            06/03/20 DIVERSAS DATAS

Março 7.551.684,50             1.661.370,58             1.661.370,58             -                             1.661.370,58             -                            07/04/20 DIVERSAS DATAS

Abril 7.538.677,00             1.658.508,94             1.658.508,94             -                             1.658.508,94             -                            07/05/20 DIVERSAS DATAS

Maio 7.544.118,14             1.659.705,98             1.659.705,98             -                             1.659.705,98             -                            05/06/20 DIVERSAS DATAS

Junho 7.667.337,64             1.686.814,28             1.686.814,28             -                             1.686.814,28             255,05                       07/07/20 DIVERSAS DATAS

Julho 7.715.853,64             1.697.488,53             1.697.488,53             -                             1.697.488,53             -                            07/08/20 DIVERSAS DATAS

Agosto 7.834.560,57             1.723.603,31             1.723.603,31             -                             1.723.603,31             -                            07/09/20 DIVERSAS DATAS

Setembro 7.849.789,43             1.726.953,67             1.726.953,67             -                             1.726.953,67             -                            07/10/20 DIVERSAS DATAS

Outubro 7.917.329,14             1.741.812,40             1.741.812,40             -                             1.741.812,40             -                            06/11/20 DIVERSAS DATAS

Novembro 8.104.135,36             1.782.909,80             1.782.909,80             -                             1.782.909,80             -                            07/12/20 DIVERSAS DATAS

Dezembro 8.231.762,50             1.810.991,34             1.810.991,34             -                             1.810.991,34             -                            07/01/21 DIVERSAS DATAS

13° Salário 7.606.542,21             1.673.439,28             1.673.439,28             -                             1.673.439,28             -                            07/12/20 DIVERSAS DATAS

TOTAL 100.592.546,14         22.130.365,58           22.130.365,58           -                             22.130.365,58           255,05                       

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições da Prefeitura e Fundos Municipais do Poder Executivo)

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

ESTADO DE PERNAMBUCO

RESOLUÇÃO TC Nº 110, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020.

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

DATA DO REPASSE

Nota: As Entidades consolidadas neste desmonstrativo são: Prefeitura e Fundos.

FUNDO PREVIDENCIÁRIO

BASE DE CÁLCULO

COMPETÊNCIA VALOR
1 DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS

DIRETAMENTE³

RECOLHIDA
4

DATA DO 

VENCIMENTO
5

CONTRIBUIÇÃO NORMAL
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PREFEITURA DO CABO DE SANTO AGOSTINHO 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

CENTRO ADMINISTRATIVO JOAQUIM NABUCO – CAM. 

Rua Manoel Queiroz da Silva, nº 145 – Bairro Torrinha – Cabo de Santo Agostinho-PE 

CEP 54.525-000 | Fones: (81) 3521 6657 – 3524 9020 

DECLARAÇÃO 

Declaro, sob as penas da Lei, para atender ao item 42 do Anexo II da 

Resolução T. C. nº 110/2020, que não possui compromisso especial (RPPS) decorrente 

de alíquota suplementar.

JUSTIFICATIVA 

Diante da inexistência de alíquota suplementar declarado acima, deixa de seguir 

junto à documentação da prestação de contas o Anexo XI-C, demonstrativo de compromisso 

especial (RPPS) solicitado pelo item 42, referenciado acima, em virtude de inexistirem. 

Cabo de Santo Agostinho, 31 de dezembro de 2020. 

LUIZ CABRAL DE OLIVEIRA FILHO 

Prefeito 
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